Ancak bu hilelerinin hiçbiri fayda getirmedi. Eyyubl hanedanları Eşref Musa' nın
isimden başka bir şey ifade etmediğini, bütün işleri11 Aybek tarafından

yürütöldüğünü idrak ederek Mısır'a yürüyüşlerini sürdürdüleı.ı:ı.

Şaban ayının sonlarında II. Salahaddin Yusuf, Mısır üzerine sefer için
hazırlık emri verdi. 648/1250 yılımn Ramazan ayında oı'du Dımaşk'dan hareket etti.
II.Salahaddin Yusuf ordunun ağırlıkları ile birlikte arkadan ilerliyordu. Bu haberi
alan Memlfikler, hemen ha_rekete geçerek hazırlıklara başladılar 16 • Haleb ordusunun
içerisinde bulunan Azlziyye ve Nfısır!fye Memluklerinin önde gelenleri (Cemiileddin
Aydoğdu, Şeınseddin Akkuş gibi 1

Memluklerin, nehrin arka kısmi ise EyyGbllerin oluynrdu42
. Aybek 652/1254

yılmda Ak tay' ı ortadan kaldırdıktan sonra isimden başka bir hiiknıü olmayan Eyyı1bl
ailesine mensup Eşref Musa'yı saltanattım uzaklaştırdı. Böylece 652/1254 yılmda
Mısır' ~a a~ına ~ıutbe ok~man son Ey)Jfibf, Eşref Musa olurken Mısır' da hakimiyeti
Memluklerın elıne geçmış oluyordu. -

Hem Eyyfibller hem de Memlfikler aralarındaki çatışmalarda Haçlıların
desteğini alı]ıaya önem vermişlerdir. Uzun görüşmelerden sonra Haçlıların komutanı
IX.

Küçük toprak parçalarına ilaveten Filistin bölgesinin önemli bir bölümüne
de sahip olan Mem!Gklerin meşruiyeti hem II. Salatıaddin Yusuf hem de Halffe
tarafından resmen tanınmış oldu. Bu anlaşmadan büyi.ik menfaatler elde eden
MemlGkler daha da kuvvetlenıneye başladılar. Ayrıc<r kabul edilen bu anlaşma
654/1256 yılında yine Halife'nin elçisi el-Baderiil tarafından yenilendi50

. Anlaşmanın
yenilenmesinin sebebi Aybek'ten ayrılan Bahı'iyye Mem!Gklerinin lLSalahaddin
Yusuf'a katılmasından sonra sahil bölgesinin istenmesini tehlikeli bulan Aybek'in
Abbase'ye asker göndermesidir.

Onların T,u siyasi hedefleri MemlGklerin hakimiyetleri için korkmaları_na ve
dolayısıyla isyan hareleetinin bastırılmasında sert davranınalarma sebeb oldu. Ilk ve
en tehlikeli ayaklanma Aybek et-Türkınani zamanında 651/1253 yılında meydana
geldi. Bu isyanda öncekiler gibi iktisadi ve ş iyasi sebeplere dayanmaktadır.

Araplar, Haçlılada yapılan savaşlara katılmış oldukları için ınal ve at gibi
savaş malzemeleri açısından zengin durumda idiler.